
  

Originale

 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO CENTRALE N. 9 del 18-01-2024

 

Oggetto: RIMODULAZIONE DELIBERA N. 297/2020 IMPEGNO CISALPINA TOURS PER
TRASFERTE 2024 CAP. 1.12 RIUNIONI ISTITUZIONALI ODONTOIATRI

 

Ufficio Proponente: Ufficio CONTRATTI

Responsabile del Procedimento: VECCHIO PIERLUIGI

Responsabile dell’Istruttoria: Renzetti Carla

 

Il Comitato Centrale della FNOMCeO, riunito  a ROMA il 18-01-2024 ;

VISTO il combinato disposto dell’art. 8 del Decreto Legislativo del Capo Provvisorio dello Stato 13
settembre 1946, n. 233, come modificato dall’art. 4 della Legge 11 gennaio 2018 n.3, e dell’art. 6 della
Legge 24 Luglio 1985, n.409;
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Disposizioni per l’attuazione delle direttive 2014/
23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti
e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture”;
 
VISTO in particolare il comma 2 dell’art. 1 decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (in S.O. n. 24/L alla
Gazzetta Ufficiale - Serie generale - n. 178 del 16 luglio 2020), coordinato con la legge di conversione
11 settembre 2020, n. 120, recante: «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale.»
come modificato dal D.L. 31 maggio 2021, n. 77 “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza
e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle
procedure”, secondo il quale: “Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 3 del decreto legislativo n. 50
del 2016, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento delle attività di esecuzione di lavori,
servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di
importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le
seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo 
inferiore  a 139.000  euro […]”
 
VISTA la Linea Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Proced
ure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,



indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;
 
VISTA la deliberazione n. 2 del 12 gennaio 2018 con la quale è stata nominata la Dott.ssa Antonella
Cappabianca Responsabile Unico del Procedimento;
 
VISTA la delibera n. 297 del 15/10/2020 con la quale la FNOMCeO ha aderito all’Accordo Quadro
“Gestione integrato delle trasferte di lavoro per la P.A. edizione 3 – CIG madre 6926346987” –
aggiudicato a Cisalpina Tours SpA – attraverso l’emissione di un ordinativo integrativo di fornitura della
durata di 36 mesi (a partire dal 01/05/2021 e fino al 30/04/2024), per un importo di fee pari ad un
massimo di € 27.451,00 oltre IVA;
 
VISTO che con la medesima delibera di cui sopra è stato impegnato l’importo di € 60.000,00 compresa
iva e fee sul Capitolo 1.12 “Spese per il funzionamento delle riunioni istituzionali FNOMCeO -
Odontoiatri” del Bilancio di previsione 2024;
 
VISTA la richiesta pervenuta all’Ufficio Contratti da parte dell’Ufficio Odontoiatri (prot. I 619/2024)
con la quale si chiede di ridurre l’impegno di spesa in favore di Cisalpina Tours assunto con delibera
297/2020 sul Capitolo 1.12 del Bilancio di Previsione 2024, portandolo da € 60.000,00 a € 40.000,00, in
ragione del fatto che nei primi mesi dell’anno 2024 è prevista una sola riunione di Assemblea dei
Presidenti CAO nel mese di marzo;
 
RITENUTO
di dare seguito alla richiesta e di procedere riducendo l’impegno assunto con delibera 297/2020 in
favore di Cisalpina Tours SpA a valere sul Bilancio Finanziario 2024, rimettendo nelle disponibilità del
Capitolo 1.12 l’importo di € 20.000,00;
 
SENTITO il Tesoriere;
 
SENTITO il Segretario;
 
SENTITO il Direttore Generale;
 

DELIBERA
 
per le ragioni menzionate in epigrafe, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione, di modificare la delibera n. 297 del 15/10/2020 riducendo per il solo anno 2024
l’impegno di spesa preso sul Capitolo 1.12 in favore di Cisalpina Tours S.p.A. – sede legale in Corso
Moncenisio, 41 – Rosta (TO), P.IVA/C.F. 00637950015 – portandolo da € 60.000,00 ad € 40.000,00 co
mpresa iva e fee di agenzia e rimettendo nella disponibilità del Capitolo 1.12 l’importo di € 20.000,00.
 
Il Comitato Centrale autorizza l’Ufficio Ragioneria a procedere con gli adempimenti conseguenti.
 
Ai sensi della Legge n. 136/2010 e del D.L. n. 187/2010, nonché della determinazione n. 8/2010
dell’ANAC (ex A.V.C.P.) il codice CIG DERIVATO Z9D2EB37A6 relativo al servizio gestione
trasferte di lavoro per la P.A. rimane il medesimo e sarà opportunamente rimodulato.
 
  
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MONACO ROBERTO ANELLI FILIPPO

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.


